
令和４年２月 10日 

 

ご家族の皆様へ 

 

介護老人保健施設みずほ倶楽部 

 

この度は、皆様に多大なるご心配をおかけする事態となりましたことを深く 

お詫び申し上げます。 

今後も感染拡大防止に向け、適切な対応に努めてまいりますので、ご理解のほど 

よろしくお願い申し上げます。 

現在も、大阪府では大規模な感染が発生している状況が続いており、 

「まん延防止等重点措置」（1月 27日～2月 20日）も発せられています。 

当面の間は、ご自宅等からのオンライン面会のみとさせていただきます。 

※インターネット経由でご自宅等の外部と施設間とのオンライン面会となります。 

 

 

オンライン面会（前日までの予約制） 

● 面会可能時間 

外部接続のみ フロア別の曜日 

13:30～ 

全フロア対象 

 

※接続の都合上 

予約は 20分間隔となりま

す 

 

２・3階 → 火・水・土・日 

 

４・５・６階 → 水・木・土・日 

13:50～ 

14:10～ 

14:30～ 

14:50～ 

- 

15:30～ 

15:50～ 

 

(注）1利用者様につき、週 1回まで 

面会時間は 10分程度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ご自宅等、外部からの接続をご希望される方へ 

・インターネット接続が可能なスマートフォン、タブレット端末又はカメラ・マイク等のあるパソ

コンをお持ちの方で、Web会議用アプリ「Zoom」がインストールされていることが必須条件と

なります。 

Wi－Fi通信の環境下でのご利用を推奨いたします。 

 

Web会議用アプリ「Zoom」 

ミーティング ID 「 804 286 8493 」を入力。 

名前の欄に「 入所者様の氏名 」の入力をお願いいたします。（フルネーム） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDが正しく入力できるとパスコード入力画面になります。 

パスコード「 menkai 」を入力し、「ミーティングに参加する」をクリック 

しばらくお待ちいただくとオンライン面会が始まります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zoom アプリダウンロード方法（パソコン版） 

ヤフー等の検索サイトにて、Zoom を検索  「公式ページ Zoom ミーティング-Zoom」 

Zoom 公式ページの最下部までスクロールし「ダウンロード」項目の「ミーティングクライアント」と

クリック。 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ミーティング用 Zoom クライアント」のダウンロードをクリックし、ダウンロード。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ダウンロードをクリック、次に実行をクリック 

ダウンロードが始まると以下の画面になります。ダウンロードが終わるとアプリを起動させます。 

 

 

 

 

 

 

 

「ミーティングに参加」をクリックし、ID を入力してください。 

「サインイン」している方は、右側の画面になります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ミーティング ID 「 804 286 8493 」を入力。 

名前の欄に「 入所者様の氏名 」の入力をお願いいたします。（フルネーム） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID が正しく入力できるとパスコード入力画面になります。 

パスコード「 menkai 」を入力し、「ミーティングに参加する」をクリック 

しばらくお待ちいただくとオンライン面会が始まります。 

１０分程度という短い時間ではありますが、ご堪能下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zoom アプリダウンロード方法（スマートフォン・タブレット版） 

 

iPhone・iPad では「APP Store」、Android・タブレットでは「Play ストア」から「ZOOM Cloud Meetings」

をクリックし、ダウンロード。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

インストールが終わるとホーム画面にアイコンが現れます。 

アイコンをタップし、「 参加 」を押し ID を入力します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ミーティング ID 「 804 286 8493 」を入力。 

名前（スクリーンネーム）の欄に「 入所者様の氏名 」の入力をお願いします。（フルネーム） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID が正しく入力できるとパスコード入力画面になります。 

パスコード「 menkai 」を入力するとオンライン面会が始まります。 

１０分程度という短い時間ではありますが、ご堪能下さい。 

 

 


